
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 74 
Data: 16.06.2018 

 
OGGETTO: Concessione del servizio di gestione degli impianti di pubblica illuminazione e di 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti 
elettrici degli edifici pubblici con l’opzione del finanziamento tramite terzi (project financing).  
Accollo debito di cui all’art. 5 lettera g) del contratto d’appalto Rep. n.7/2017. 
Approvazione schema atto di transazione. 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno sedici , del mese di giugno, nella sala delle adunanze, convocata con 
avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 9,30. Risultano presenti i 
signori: 

NOMINATIVO  CARICA  PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco            SI 
TARSITANO ANNA MARIA Assessore            SI 
 ALOIA CRISTINA Assessore            NO       

SNO AMENDOLA ORESTE  Assessore            SI          
NO IN CARICA N. 5  PRESENTI N. 4   ASSENTI N.1 

 
Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono in numero 
legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Ferdinando PIRRI 
 

 
             

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
PREMESSO: 

 
� Che con Delibera della Giunta Comunale n. 40 del 17.06.2016 si dava atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio Tecnico per l’indizione di bando di gara per la presentazione di offerte che 
contemplassero l’utilizzo di risorse a carico di soggetti proponenti per la progettazione ed esecuzione 
di interventi di adeguamento e messa a norma dell’impianto di pubblica illuminazione e degli 
impianti elettrici degli immobili pubblici, ricerca di interventi di efficientamento energetico 
dell’illuminazione pubblica e servizio di gestione della stessa; 

� Che con avviso esplorativo di project financing del 23.08.2016 prot. n.3428, il Responsabile del 
Servizio n. 3 rendeva nota la volontà dell’amministrazione di acquisire proposte da formularsi ai 



sensi dell'art. 183, comma 15 del D. Lgs. n.50/2016, per la progettazione ed esecuzione di interventi 
di adeguamento e messa a norma dell’impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici 
degli immobili pubblici, ricerca di interventi di efficientamento energetico dell’illuminazione 
pubblica e servizio di gestione della stessa; 

� Che sul Concessionario ricadeva l’obbligo di accollo del debito nei confronti della società ENEL 
S.p.a. relativo al pagamento delle fatture N. 2540399835 del 29.09.2014 di € 28.467,94, N. 
2540399843 del 23.09.2014 di € 84.320,04 e N. 2540399863 del 29.09.2014 di € 3.362,73 per un 
totale di € 116.150,71 (fatture restituite all’ENEL S.p.a. per contestazione del consumo con nota del 
Sindaco Prot. N. 3624 del 31.08.2012);  

� Che il suddetto avviso prot. n. 3428 è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente in data 
23.08.2016 per 34 giorni consecutivi e con scadenza entro le ore 12,00 del 26.09.2016; 

� Che con plico sigillato, assunto agli atti di questo Ente in data 26.09.2016 prot. n. 3915, l’Impresa 
SELETTRA S.p.A. con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria D’Isca - Fraz. 
Possidente,presentava una proposta di project financing relativa alla progettazione ed esecuzione di 
interventi di adeguamento e messa a norma dell’impianto di pubblica illuminazione e degli impianti 
elettrici degli immobili pubblici, ricerca di interventi di efficientamento energetico 
dell’illuminazione pubblica e servizio di gestione della stessa; 

� Che con verbale del 17.11.2016 redatto dalla commissione giudicatrice, nominata con Determina n. 
166 del 16.11.2016, si dava atto che entro i termini previsti dall’avviso esplorativo perveniva una 
sola proposta e che la stessa risultava completa di tutta la documentazione richiesta; 

� Che il progetto proposto dalla Impresa SELETTRA S.p.A. con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà 
Mandria D’Isca - Fraz. Possidente prevedeva un investimento complessivo di € 3.614.451,76 di cui 
€ 596.574,22 per lavori a basa d’appalto compreso oneri per la sicurezza pari ad € 8.816,37 e 
prevedeva il ricorso interamente a capitali privati senza alcun apporto economico da parte del 
Comune di Fagnano Castello; 

� Che con Delibera di G.C. n.104 del 1.12.2016 è stato approvato lo studio di fattibilità proposto dalla 
SELETTRA S.p.A. da Avigliano per l’affidamento della concessione avente ad oggetto la gestione, 
la manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione stradale, ivi 
compresa la fornitura di energia elettrica, nonché la progettazione ed esecuzione degli interventi di 
messa a norma dell'impianto con sostituzione dei pali e delle armature e di ammodernamento 
tecnologico e funzionale dello stesso nonché le attività finalizzate al conseguimento del risparmio 
energetico, con una previsione di un investimento complessivo per lavori di € 596.574,22; 

� Che con la sopra richiamata Delibera di G.C. n.104 del 1.12.2016 l’Impresa  SELETTRA S.p.A con 
sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria D’Isca - Fraz. Possidente  è stata individuata quale 
promotore della procedura ai sensi dell’art. 183 c. 15 del d.lgs. n. 50 del 2016, con diritto di 
prelazione esercitabile alle condizioni e nei termini stabiliti dalla stessa norma di legge che qui si 
intende integralmente richiamata; 

� Che con Determina n.10 del 24.01.2017 veniva indetta procedura di gara d’appalto per 
l’affidamento della concessione in oggetto con le modalità previste all’art. 60 del D. Lgs. n.50/2016, 
procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D. 
Lgs. n.50/2016 per l’affidamento della progettazione ed esecuzione di interventi di adeguamento e 
messa a norma degli impianti di pubblica illuminazione, ricerca di interventi di efficientamento 
energetico e servizio di gestione con l’opzione del finanziamento tramite terzi (Project Financing) - 
Art. 183 comma 15 del D.Lgs. 50 del 2016; 



� Che con Determina n. 68 del 18.04.2017 si approvava il verbale di gara con aggiudicazione 
definitiva della concessione per l’affidamento della progettazione ed esecuzione di interventi di 
adeguamento e messa a norma degli impianti di pubblica illuminazione, ricerca di interventi di 
efficientamento energetico e servizio di gestione con l’opzione del finanziamento tramite terzi 
(project financing) all’Impresa SELETTRA S.p.A con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria 
D’Isca - Fraz. Possidente, sulla base delle condizioni tecniche ed economiche offerte dalla stessa in 
sede di gara; 

� Che con Delibera di G.C. n.32 del 18.04.2017 si approvava il progetto definitivo presentato 
dall’Impresa SELETTRA S.p.A con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria D’Isca - Fraz. 
Possidente relativo  alla “Progettazione ed esecuzione di interventi di adeguamento e messa a norma 
degli impianti di pubblica illuminazione, ricerca di interventi di efficientamento energetico e 
servizio di gestione con l’opzione del finanziamento tramite terzi (project financing) - art. 183 
comma 15 del D.Lgs. 50 del 2016”, con elaborati tecnici a firma dell’Arch. Pasquale MARTINESE, 
dell’Ing. Daniele MARGIOTTA e del Per. Ind. Toni LACERENZA, dipendenti dell’Impresa 
SELETTRA S.p.A come da dichiarazioni allegate agli atti di gara, iscritti ai relativi Ordini 
Professionali della Provincia di Potenza e per l’importo complessivo di € 675.591,25 comprensivo 
di oneri per la sicurezza; 

� Che con Delibera di C.C. n.8 del 25.04.2017 si approvava il sopra menzionato progetto definitivo e 
si affidava all’Impresa SELETTRA S.p.A con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria D’Isca - 
Fraz. Possidente qaule aggiudicataria della procedura di gara in oggetto, per l’intera durata della 
concessione fissata in anni 19, la gestione degli impianti di pubblica illuminazione nonché della 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti 
elettrici degli edifici pubblici; 

� Che in data 30 maggio 2017 veniva regolarmente sottoscritto tra le parti il contratto di appalto Rep. 
n.7/2017, registrato telematicamente in data 7 giugno 2017 presso l’Ufficio Territoriale di Cosenza – 
Agenzia delle Entrate al N.5811 Serie IT; 

� Che ai sensi dell'art. 5 lettera g) del sopra menzionato contratto d’appalto Rep. n.7/2017 la 
SELETTRA S.p.A. si obbligava all'accollo del debito nei confronti della società ENEL S.p.a. 
relativo al pagamento delle fatture N. 2540399835 de129.09.2014 di € 28.467194, N. 2540399843 
del 23.09.2014 di € 84.320,04 e N. 2540399863 de129.09.2014 di € 3.362,73 per un totale di € 
116.150,71 (fatture restituite all'ENEL S.p.a. per contestazione del consumo con nota del Sindaco 
Prot. N. 3624 del  31.08.2012). 

� Che al medesimo art. 5 lettera g) del contratto d’appalto Rep. n.7/2017 si stabiliva che il 
trasferimento delle somme, previo concordamento tra le parti sui tempi  e le modalità di versamento, 
sarebbe avvenuto a mezzo bonifico bancario da effettuarsi sul conto corrente che il Comune avrebbe 
indicato all'appaltatore con comunicazione scritta; 

� Che con nota Prot. n.2984  del 28.07.2017 l'Ente comunicava alla SELETTRA S.p.A. che la somma 
complessiva di € 116.150,71 sarebbe dovuta essere versata, in unica soluzione, a mezzo bonifico 
bancario da effettuarsi sul conto corrente di Tesoreria Unica codice IBAN n.                                          
IT 11 C 01000 03245 451300305145; 

� Che già in data 7.02.2017 veniva notificato al Comune di Fagnano Castello il decreto ingiuntivo   
n.1815/2016 emesso dal Tribunale  di Cosenza  il 26.12.2016 sulla base di un asserito credito ceduto 
alla  ricorrente Banca  Sistema  S.p.a. da ENEL ENERGIA S.p.a., fondato su un estratto conto di 
quest'ultima per € 152.963,10 relativamente alla fornitura di energia elettrica;  



� Che, relativamente al sopra menzionato decreto ingiuntivo n.1815/2016, all'asserito credito ceduto 
alla ricorrente Banca Sistema S.p.a. da ENEL ENERGIA S.p.a. per complessivi € 152.963,10 
concorrono, per € 116.150,71, le fatture N. 2540399835 de1 29.09.2014 di € 28.467194, N. 
2540399843 del 23.09.2014 di € 84.320,04 e N. 2540399863 del 29.09.2014 di € 3.362,73 per un 
totale di (fatture restituite all'ENEL S.p.a. per contestazione del consumo con nota del Sindaco Prot. 
N. 3624 del  31.08.2012) di cui all'accollo del debito da parte di SELETTRA S.p.A ai sensi dell'art. 
5 lettera g) del sopra richiamato contratto d’appalto Rep. n.7/2017; 

Preso atto che le parti hanno concordato modalità e termini per il pagamento delle somme da parte 
della SELETTRA S.p.A.; 

Che a tal proposito è stato redatto apposito schema di atto transattivo, allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del sopra citato schema di atto transattivo, composto da 
n.7 articoli oltre le premesse; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D. Lgs. 
n.267/2000, dal Responsabile del Servizio Tecnico; 

Visto il D. Lgs. n.267/2000; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di approvare, come in effetti approva, l’allegato schema di atto transattivo, composto da n.7 articoli 
oltre le premesse; 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio N.3, Ing. Catia Pantalena, a sottoscrivere in nome e per 
conto dell’Ente l’atto medesimo; 

3. Di trasmettere la presente Deliberazione al Responsabile del Servizio N.3 per gli atti 
consequenziali; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
D.Lgs 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SCHEMA ATTO  DI  TRANSAZIONE 
 

T R A 
 
Comune di Fagnano Castello, rappresentato dall’Ing. Catia Pantalena, nata a Cetraro (CS) il 
28.09.1980, Responsabile del Servizio N.3 del Comune di Fagnano Castello, domiciliato per la carica 
presso la sede comunale alla Via G. Garibaldi P.Iva/C.F 00263860785, che dichiara di agire 
esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse del suddetto Ente e per espressa autorizzazione al 
compimento del presente atto giusta Delibera di G.C. __ del ___________; 

 
E 
 

Selettra S.P.A. con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria d’isca – F.ne Possidente, P.IVA 
01561130764, in persona __________________, nato a ______________ (__) il _________ e 
residente in_________, Via _________, __ C.F. ______________________________;  
 

PREMESSO  
 

� Che con Delibera della Giunta Comunale n. 40 del 17.06.2016 si dava atto di indirizzo al 
Responsabile del Servizio Tecnico per l’indizione di bando di gara per la presentazione di offerte che 
contemplassero l’utilizzo di risorse a carico di soggetti proponenti per la progettazione ed esecuzione 
di interventi di adeguamento e messa a norma dell’impianto di pubblica illuminazione e degli 
impianti elettrici degli immobili pubblici, ricerca di interventi di efficientamento energetico 
dell’illuminazione pubblica e servizio di gestione della stessa; 

� Che con avviso esplorativo di project financing del 23.08.2016 prot. n.3428, il Responsabile del 
Servizio n. 3 rendeva nota la volontà dell’amministrazione di acquisire proposte da formularsi ai 
sensi dell'art. 183, comma 15 del D. Lgs. n.50/2016, per la progettazione ed esecuzione di interventi 
di adeguamento e messa a norma dell’impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici 
degli immobili pubblici, ricerca di interventi di efficientamento energetico dell’illuminazione 
pubblica e servizio di gestione della stessa; 

� Che sul Concessionario ricadeva l’obbligo di accollo del debito nei confronti della società ENEL 
S.p.a. relativo al pagamento delle fatture N. 2540399835 del 29.09.2014 di € 28.467,94, N. 
2540399843 del 23.09.2014 di € 84.320,04 e N. 2540399863 del 29.09.2014 di € 3.362,73 per un 
totale di € 116.150,71 (fatture restituite all’ENEL S.p.a. per contestazione del consumo con nota del 
Sindaco Prot. N. 3624 del 31.08.2012);  

� Che il suddetto avviso prot. n. 3428 è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente in data 
23.08.2016 per 34 giorni consecutivi e con scadenza entro le ore 12,00 del 26.09.2016; 

� Che con plico sigillato, assunto agli atti di questo Ente in data 26.09.2016 prot. n. 3915, l’Impresa 
SELETTRA S.p.A. con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria D’Isca - Fraz. Possidente, 
presentava una proposta di project financing relativa alla progettazione ed esecuzione di interventi di 
adeguamento e messa a norma dell’impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici 
degli immobili pubblici, ricerca di interventi di efficientamento energetico dell’illuminazione 
pubblica e servizio di gestione della stessa; 



� Che con verbale del 17.11.2016 redatto dalla commissione giudicatrice, nominata con Determina n. 
166 del 16.11.2016, si dava atto che entro i termini previsti dall’avviso esplorativo perveniva una 
sola proposta e che la stessa risultava completa di tutta la documentazione richiesta; 

� Che il progetto proposto dalla Impresa SELETTRA S.p.A. con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà 
Mandria D’Isca - Fraz. Possidente prevedeva un investimento complessivo di € 3.614.451,76 di cui 
€ 596.574,22 per lavori a basa d’appalto compreso oneri per la sicurezza pari ad € 8.816,37 e 
prevedeva il ricorso interamente a capitali privati senza alcun apporto economico da parte del 
Comune di Fagnano Castello; 

� Che con Delibera di G.C. n.104 del 1.12.2016 è stato approvato lo studio di fattibilità proposto dalla 
SELETTRA S.p.A. da Avigliano per l’affidamento della concessione avente ad oggetto la gestione, 
la manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione stradale, ivi 
compresa la fornitura di energia elettrica, nonché la progettazione ed esecuzione degli interventi di 
messa a norma dell'impianto con sostituzione dei pali e delle armature e di ammodernamento 
tecnologico e funzionale dello stesso nonché le attività finalizzate al conseguimento del risparmio 
energetico, con una previsione di un investimento complessivo per lavori di € 596.574,22; 

� Che con la sopra richiamata Delibera di G.C. n.104 del 1.12.2016 l’Impresa  SELETTRA S.p.A con 
sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria D’Isca - Fraz. Possidente  è stata individuata quale 
promotore della procedura ai sensi dell’art. 183 c. 15 del d.lgs. n. 50 del 2016, con diritto di 
prelazione esercitabile alle condizioni e nei termini stabiliti dalla stessa norma di legge che qui si 
intende integralmente richiamata; 

� Che con Determina n. 10 del 24.01.2017 veniva indetta procedura di gara d’appalto per 
l’affidamento della concessione in oggetto con le modalità previste all’art. 60 del D. Lgs. n.50/2016, 
procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D. 
Lgs. n.50/2016 per l’affidamento della progettazione ed esecuzione di interventi di adeguamento e 
messa a norma degli impianti di pubblica illuminazione, ricerca di interventi di efficientamento 
energetico e servizio di gestione con l’opzione del finanziamento tramite terzi (Project Financing) - 
Art. 183 comma 15 del D.Lgs. 50 del 2016; 

� Che con Determina n. 68 del 18.04.2017 si approvava il verbale di gara con aggiudicazione 
definitiva della concessione per l’affidamento della progettazione ed esecuzione di interventi di 
adeguamento e messa a norma degli impianti di pubblica illuminazione, ricerca di interventi di 
efficientamento energetico e servizio di gestione con l’opzione del finanziamento tramite terzi 
(project financing) all’Impresa SELETTRA S.p.A con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria 
D’Isca - Fraz. Possidente, sulla base delle condizioni tecniche ed economiche offerte dalla stessa in 
sede di gara; 

� Che con Delibera di G.C. n.32 del 18.04.2017 si approvava il progetto definitivo presentato 
dall’Impresa SELETTRA S.p.A con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria D’Isca - Fraz. 
Possidente relativo  alla “Progettazione ed esecuzione di interventi di adeguamento e messa a norma 
degli impianti di pubblica illuminazione, ricerca di interventi di efficientamento energetico e 
servizio di gestione con l’opzione del finanziamento tramite terzi (project financing) - art. 183 
comma 15 del D.Lgs. 50 del 2016”, con elaborati tecnici a firma dell’Arch. Pasquale MARTINESE, 
dell’Ing. Daniele MARGIOTTA e del Per. Ind. Toni LACERENZA, dipendenti dell’Impresa 
SELETTRA S.p.A come da dichiarazioni allegate agli atti di gara, iscritti ai relativi Ordini 
Professionali della Provincia di Potenza e per l’importo complessivo di € 675.591,25 comprensivo 
di oneri per la sicurezza; 



� Che con Delibera di C.C. n.8 del 25.04.2017 si approvava il sopra menzionato progetto definitivo e 
si affidava all’Impresa SELETTRA S.p.A con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria D’Isca - 
Fraz. Possidente qaule aggiudicataria della procedura di gara in oggetto, per l’intera durata della 
concessione fissata in anni 19, la gestione degli impianti di pubblica illuminazione nonché della 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti 
elettrici degli edifici pubblici; 

� Che in data 30 maggio 2017 veniva regolarmente sottoscritto tra le parti il contratto di appalto Rep. 
n.7/2017, registrato telematicamente in data 7 giugno 2017 presso l’Ufficio Territoriale di Cosenza – 
Agenzia delle Entrate al N.5811 Serie IT; 

� Che ai sensi dell'art. 5 lettera g) del sopra menzionato contratto d’appalto Rep. n.7/2017 la 
SELETTRA S.p.A. si obbligava all'accollo del debito nei confronti della società ENEL S.p.a. 
relativo al pagamento delle fatture N. 2540399835 de129.09.2014 di € 28.467194, N. 2540399843 
del 23.09.2014 di € 84.320,04 e N. 2540399863 de129.09.2014 di € 3.362,73 per un totale di € 
116.150,71 (fatture restituite all'ENEL S.p.a. per contestazione del consumo con nota del Sindaco 
Prot. N. 3624 del  31.08.2012). 

� Che al medesimo art. 5 lettera g) del contratto d’appalto Rep. n.7/2017 si stabiliva che il 
trasferimento delle somme, previo concordamento tra le parti sui tempi  e le modalità di versamento, 
sarebbe avvenuto a mezzo bonifico bancario da effettuarsi sul conto corrente che il Comune avrebbe 
indicato all'appaltatore con comunicazione scritta; 

� Che con nota Prot. n.2984  del 28.07.2017 l'Ente comunicava alla SELETTRA S.p.A. che la somma 
complessiva di € 116.150,71 sarebbe dovuta essere versata, in unica soluzione, a mezzo bonifico 
bancario da effettuarsi sul conto corrente di Tesoreria Unica codice IBAN n.                            
IT 11 C 01000 03245 451300305145; 

� Che già in data 7.02.2017 veniva notificato al Comune di Fagnano Castello il decreto ingiuntivo   
n.1815/2016 emesso dal Tribunale  di Cosenza  il 26.12.2016 sulla base di un asserito credito ceduto 
alla  ricorrente Banca  Sistema  S.p.a. da ENEL ENERGIA S.p.a., fondato su un estratto conto di 
quest'ultima per € 152.963,10 relativamente alla fornitura di energia elettrica;  

� Che, relativamente al sopra menzionato decreto ingiuntivo n.1815/2016, all'asserito credito ceduto 
alla ricorrente Banca Sistema S.p.a. da ENEL ENERGIA S.p.a. per complessivi € 152.963,10 
concorrono, per € 116.150,71, le fatture N. 2540399835 de1 29.09.2014 di € 28.467194, N. 
2540399843 del 23.09.2014 di € 84.320,04 e N. 2540399863 del 29.09.2014 di € 3.362,73 per un 
totale di (fatture restituite all'ENEL S.p.a. per contestazione del consumo con nota del Sindaco Prot. 
N. 3624 del  31.08.2012) di cui all'accollo del debito da parte di SELETTRA S.p.A ai sensi dell'art. 
5 lettera g) del sopra richiamato contratto d’appalto Rep. n.7/2017; 

 
CIÒ PREMESSO, SI CONVIENE E STIPULA 
 
Art 1.  Le parti dichiarano di ben conoscere ed accettare la premessa narrativa ed i documenti in essa 
espressamente richiamati, ai fini del presente atto, che vengono intesi parti integranti e sostanziali del 
medesimo. 

Art 2.  L’Impresa SELETTRA S.p.A. con sede in Avigliano (PZ) alla Loc.tà Mandria D’Isca - Fraz. 
Possidente, in persona __________________, nato a ______________ (__) il _________ e residente 
in_________, Via _________, __ C.F. ______________________________, in qualità di 
Concessionaria del servizio di gestione degli impianti di pubblica illuminazione e di manutenzione 



ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli edifici 
pubblici, secondo quanto stabilito all'art. 5 lettera g) del contratto d’appalto Rep. n.7/2017 sottoscritto 
tra le parti in data 30 maggio 2017 e registrato telematicamente in data 7 giugno 2017 presso l’Ufficio 
Territoriale di Cosenza – Agenzia delle Entrate al N.5811 Serie IT, corrisponderà al Comune di 
Fagnano Castello l'importo di € 116.150,71 entro il 31.07.2018. 

Art 3.  Il pagamento avverrà a mezzo bonifico bancario da effettuarsi sul conto corrente di Tesoreria 
Unica codice IBAN n. IT 11 C 01000 03245 451300305145, quali fondi vincolati. 

Art 4.  Il Comune di Fagnano Castello, relativamente al sopra menzionato decreto ingiuntivo 
n.1815/2016 emesso dal Tribunale  di Cosenza il 26.12.2016 e notificato 7.02.2017, dichiara sin d'ora 
che all'atto del pagamento dell'importo complessivo di € 116.150,71 l’Impresa SELETTRA S.p.A.  sarà 
sollevata da ogni responsabilità nei confronti di BANCA SISTEMA S.p.a. e di ENEL ENERGIA S.p.a. 

Art 5.  All'atto del pagamento dell'importo complessivo di € 116.150,71 da parte dell’Impresa 
SELETTRA S.p.A. in favore del Comune di Fagnano Castello, quest’ultimo resterà l’unico obbligato 
nei confronti di BANCA SISTEMA S.p.a./ENEL ENERGIA S.p.a. 

Art 6.  Il presente atto verrà registrato solo in caso d’uso, a cura e spese di chi vi abbia interesse. 

Art 7.  Il presente atto obbliga le parti sin dal momento della sua sottoscrizione. 

Il presente atto, redatto in duplice originale, composto da n.7 articoli oltre le premesse, viene letto, 
confermato e sottoscritto in Fagnano Castello il ______________ 
 

       Il Concessionario                           Per il Comune  
 SELETTRA S.p.A.        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.3 
         
 
 
 


